
0 500 1000 1500 2000 2500

2024

2023

2022

2021

0 100 200 300 400 500 600 700

2024

2023

2022

2021

Počet volajících klientů
každoročně roste. Od roku
2021 evidujeme již 2096

klientů, kteří vyhledali naši
psychoterapeutickou pomoc.
Během této doby jsme jim byli

schopni poskytnout celkem
6820 psychoterapeutických

hovorů.

2021 - 2024  v číslech

Sexuální
násilí

Osamělost
seniorů

Traumata
(násilí,
šikana)

TERAPEUTICKÁ LINKA SLUCHÁTKO
SLAVÍ ČTVRTÉ NÁROZENINY 

 

Sexuální
orientace

Psychické
zneužívání

Závislosti

Vliv celospolečenských událostí

Covidová opatření
(říjen a listopad 2020)

Tornádo
(červenec a srpen 2021)

Válka na Ukrajině
(únor a březen 2022)

Střelba na FF UK
(prosinec 2023 a leden 2024)

Celospolečenské události mají vždy
velký dopad na duševní stav lidí.
Psychoterapeutická péče je pro ně v té
době potřebná. V takových chvílích
evidujeme NÁRŮST hovorů o:  

76 %
Témata
klientů s
potřebou

anonymity

37 % 54 %

VZTAHY se řeší nejčastěji. 
37 % hovorů řeší přímo téma

problematického vztahu (s
partnerem, dětmi, na

pracovišti nebo sendvičových
rodin). U 54 % je vztahový

problém přítomen (sexuální
násilí, úmrtí, osamělost,

náročnost péče, trauma).

30 % 70 %

Psychoterapeutickou péči
potřebují i muži, tvoří již 30 %

volajících. Ženy pak 70 %.
Nejčasteji volají lidé mezi 40 a
60 lety, ti tvoří celou polovinu

volajících. Mladí lidé mezi 16 až
40 lety tvoří zhruba čtvrtinu

volajících, obdobně jako
senioři.

Témata vyžadující anonymitu

Díky anonymitě, kterou poskytujeme,
mohou klienti řešit i témata, se kterými
by  se jinak nedokázali svěřit.

1074

1516

2094

37 %

54 %

45 %

Zatím 1860Zatím 592

636

425

354

Počet nových klientů Psychoterapeutické hovory


